
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 20 de março de 2018			   Ano I | Edição nº 15			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 4
Licitações e Contratos	 5
Extrato	 5



 Terça-feira, 20 de março de 2018				    Ano I | Edição nº 15			   Página 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0202 03 ENCARGOS GERAIS

44 240.000,0028.843.0296.2006.0000 PAGAMENTO  DE PRECATÓRIOS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0602 04 EDUCAÇÃO INFANTIL REC. PROPRIOS

106 30.000,0012.365.0160.2011.0000 MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL - REC.PRÓPRIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0102 07  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL

167 10.000,0008.244.0105.2023.0000 MANUTENÇÃO DOS GASTOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0402 08 VIAS URBANAS

197 100.000,0015.451.0180.1029.0000 OBRAS URBANAS - PAV.RECAPEAM.GUIAS, CANAL.ENER.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 EDUCAÇÃO INFANTIL REC. PROPRIOS02 06

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$380.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

380.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



 Terça-feira, 20 de março de 2018				    Ano I | Edição nº 15			   Página 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891DECRETO Nº 2961 , DE 03 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1891

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2018

04 EDUCAÇÃO INFANTIL REC. PROPRIOS02 06

105 -30.000,0012.365.0160.2011.0000 MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL - REC.PRÓPRIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

05 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS02 02

118 -100.000,0027.812.0272.1016.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES ESPORTIVA, LAZER E RECR.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

07  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL02 01

168 -10.000,0008.244.0105.2023.0000 MANUTENÇÃO DOS GASTOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

00 Reserva de Contingência90 00

221 -240.000,0099.999.9999.0999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

COROADOS, 03 de janeiro de 2018

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-380.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 20 de março de 2018			   Ano I | Edição nº 15			   Página 4 de 5

Portarias

Portaria nº 013, DE 19 DE MARÇO DE 2018.
“Dispõe sobre a nomeação de 
Pregoeiros e Equipe de Apoio da 
Prefeitura municipal de Coroados/SP 
e dá outras providências.”

A Prefeitura Municipal de Coroados, Estado de São 
Paulo, Terezinha Aparecida Castilho Varoni, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal n° 
10.520 de 17 de Julho de 2002 e Lei Municipal n° 1.568 
de 03 de agosto de 2009,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo, para exercer as 
atribuições legais de Pregoeiros Oficiais:

- Valeodir Antonio Pugina,

- Angélica Bastos Alves Lopes.

Art. 2º - Nomear os servidores abaixo relacionados, 
membros da equipe de apoio:

NOME CPF RG

Maria Eloiza Gastaldi da Costa da Silva 335.646.958-42 42.635.385-7

Janise Severo Yoshimuta 336.779.298-57 41.241.105-2

Erika Miyuki Morozumi Maestá 246.858.508-90 27.343.082-8

Renata Vignoto Miranda 136.987.848-66 27.726.828-8

Aparecida de Fátima Valência Oliveira 067.244.278-78 23.406.190-x

Sandra Ribeiro do Nascimento 126.052.298-90 22.643.782-6

Mariele Danelucci Messias 307.942.198-10 35.164.410-6

Eni Vaz Franco Lima de Castro 061.706.838-05 19.908.425-0

Rosa Angélica da Silva Tesoni 284.688.578-82 25.891.400-2

Tânia Cristina Sabion Miranda 119.864.018-98 27.546.363-1

Débora Renata Leite Fagá 117.463.408-19 19.181.280

Elaine Marina Medrano 136.978.658-11 000.799.861 SSP/MS

Suzi Aparecida da Silva Avanço 083.596.598-85 19.568.839

Vivian Ramos Rizzo 352.018.208-40 41.838.415-0

Ednaldo Souza de Almeida 119.963.628-28 25.469.971-6

Neide Vieira Lopes 023.749.448-59 13.285.846-4

Fabrício Gonçalves de Oliveira 385.273.668-43 46.277.621-1

Marco Antonio Lima 067.399.268-32 22.257.734-4

Marinete Zilio dos Santos 067.327.458-67 19.999-253-4

Art. 3° - Os Trabalhos a serem desenvolvidos pelo(a) 

Pregoeiro(a) designado(a) no art. 1°, e pela Equipe 
de Apoio, devem alcançar a modalidade da Licitação 
“Pregão”, observados os preceitos da Lei Federal n° 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Municipal n° 1.568 
de 03 de agosto de 2009.

§ 1° Para cada Pregão, o pregoeiro e equipe de apoio 
será designado por simples despacho do(a) Pregoeiro(a) 
Oficial.

§ 2° Em caso de impedimento do pregoeiro indicado, 
será ele substituído por outro servidor dentre os demais 
designados no art. 1° desta portaria.

§ 3° Em caso de impedimento de servidor indicado 
para integrar a equipe de apoio, o pregoeiro convocará 
substituto, dentre os demais designados na forma do art. 
2° desta portaria.

Art. 4° - Sempre que necessário, o (a) Pregoeiro (a) 
fica autorizado (a) a convocar técnicos, para auxiliar 
na análise das propostas referentes às licitações que 
exijam conhecimentos técnicos ou científicos específicos 
ou especializados, bem como na análise das amostras 
correspondentes.

Art. 5° - A presente portaria entra em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a 
Portaria de n° 29 de 30 de Janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Coroados

19 de Março de 2018

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 20 de março de 2018			   Ano I | Edição nº 15			   Página 5 de 5

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato de Contrato
Contrato Administrativo nº 07/2018

Processo Licitatório n º059/2017 Tomada de Preço nº 
03/2017.

Objeto:Contratação de empresa para construção de 
pista de caminhada iluminada com academia ao ar livre 
e playground, conforme projeto, planilha orçamentária, 
memorial descritivo e cronograma de desembolso.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada: ALMEIDA MARIN CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA

Valor Global: R$252.000,00 ( DUZENTOS E 
CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

Prazo: 05 (cinco) meses.

Assinatura: 09 de Fevereiro de 2018.

Coroados/SP, 19 de Março de 2018.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA
Contrato nº 012/2018

Pregão Presencial nº 011/2018
Objeto	 Aquisição de ares condicionados e 

televisores smarts que serão utilizados no Centro de 
Educação Infantil Dona Cidinha

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada	 Clarita Dias Lima MEI

Vigência	 01 de Maio de 2018.

Valor Global	R$4.600,00 (quatro mil, seiscentos reais)

Assinatura	 16 de Março de 2018

Coroados/SP, 19 de Março de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

EXTRATO DE ATA
Contrato nº 014/2018

Pregão Presencial nº 011/2018
Objeto	 Aquisição de ares condicionados e 

televisores smarts que serão utilizados no Centro de 
Educação Infantil Dona Cidinha

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada	 Temperclima Refrigeração Eireli EPP

Vigência	 01 de Maio de 2018.

Valor Global	R$5.954,10 (cinco mil, novecentos e 
cinquenta e quatro reais e dez centavos)

Assinatura	 19 de Março de 2018

Coroados/SP, 19 de Março de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados


		2018-03-20T08:50:42-0300




